
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» ноября  2024 г.                                                                            № 5/35

О согласовании тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) муниципальным казенным образовательным

учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа» г. Котельниково Волгоградской области за счет

средств физических и (или) юридических лиц 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области,  решением
Котельниковского  районного  Совета  народных  депутатов  Волгоградской
области от 28.10.2016 г. № 34/222 «Об утверждении Порядка установления
тарифов  на  услуги  (работы),  предоставляемые  (выполняемые)
муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области»  Котельниковский  районный  Совет  народных
депутатов Волгоградской области решил:

1.  Согласовать  прилагаемые  тарифы  на  платные  услуги  (работы),
предоставляемые  (выполняемые)  муниципальным  казенным
образовательным  учреждением  дополнительного  образования  «Детско-
юношеская спортивная школа» г.  Котельниково Волгоградской области за
счет средств физических и (или) юридических лиц.

2.  Рекомендовать  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  утвердить  тарифы  на  платные  услуги
(работы),  предоставляемые  (выполняемые)  муниципальным  казенным
образовательным  учреждением  дополнительного  образования  «Детско-
юношеская спортивная школа» г.  Котельниково Волгоградской области за
счет  средств  физических  и  (или)  юридических  лиц,  согласованные  в
соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Котельниковского  районного
Совета народных депутатов Волгоградской области от 23.10.2023 г. № 62/428
О  согласовании  тарифов  на  платные  услуги  (работы),  предоставляемые
(выполняемые)  муниципальным  казенным  образовательным  учреждением



дополнительного  образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа»  г.
Котельниково  Волгоградской  области  за  счет  средств  физических  и  (или)
юридических лиц 

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01.01.2025г.,  подлежит
официальному  опубликованию  и  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель
Котельниковского районного 
Совета народных депутатов                                                                  
Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района             
Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Котельниковского 
районного Совета народных 
депутатов Волгоградской области
от «25» ноября 2024 г. № 5/35



ТАРИФЫ
на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Котельниково

Волгоградской области за счет средств физических и (или) юридических лиц

Для физических лиц

№
п/п

Виды услуг Наименование
услуги

Форма
оказания

услуг

Продолжительность
(минут)

Стоимость
услуги

(рублей)

   1 Услуги
тренажерного

зала

Спортивные
занятия в

тренажерном
зале

разовое
посещение

90 160

2 Услуги бассейна Занятия в
бассейне

разовое
посещение

60 200

Предоставление
1 дорожки

разовое
посещение

60 1400

3 Услуги
спортивного

(игрового зала)
организация
групповых

спортивных
занятий

Организация
групповых
спортивных

занятий

разовый
абонемент
для группы

60 1800

Организация
занятий

игровыми
видами спорта

разовый
абонемент
для группы

60 1800

Для юридических лиц

1 Услуги бассейна предоставление
1 дорожки

разовое
посещение

60 1540

2 Услуги
спортивного

(игрового зала)

предоставление
зала

разовый
абонемент
для группы

60 1980


